
Contacto

Fax 915440639
Correo Electrónico lgestals@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900005528
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento, sin opción de compra, de un sistema de
supercomputación para la Agencia Estatal de Meteorología

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.038.886 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.296.600 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Para cumplir con los objetivos del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAIXABANK EQUIPMENT FINANCE SAU

http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) MADRID España

Apertura sobres con criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro,8
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A58662081
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.125.490,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.621.843,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber alcanzado la máxima puntuación y ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 06/10/2020
Plazo de Formalización Del 29/10/2020 al 04/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Estatal de Meteorología

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) MADRID España

Apertura sobres documentación general

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Apertura sobres con criterios no
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/06/2020 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conectividad CORE AEMET
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Disponibilidad de interfaces

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Disponibilidad herramienta para informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 
Ejecución imágenes software en contenedores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Incremento memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Incremento prestaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Monitorización y análisis de logs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
Prestaciones

: PrecioSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Pruebas de rendimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
QoS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Rendimiento almacenamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Sistema de ficheros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Tiempo de parada y rearranque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Plan de operación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Plan de soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXum2GnBxpeiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 083-195649
Fecha de publicación 28/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195649-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 100-240612
Fecha de publicación 25/05/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/05/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/05/pdfs/BOE-B-2020-13228.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXum2GnBxpeiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195649-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/05/pdfs/BOE-B-2020-13228.pdf


ID 0000005749611 |  2020-276763 | Fri, 09 Oct 2020 13:23:56:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94365077339345759255454111724217312137 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


